
 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
 "Кикеринская средняя общеобразовательная школа" 

(МКОУ «Кикеринская СОШ») 
 

ПРИКАЗ  
27.08.2020 п. Кикерино № 160 

 
по основной деятельности 
«О комплексе мер по усилению антитеррористической 
защищенности в образовательном учреждении  
в 2020-2021 учебном году» 
 

 В соответствии с законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в 
Российской федерации» нормативными правовыми актами по обеспечению охраны 
и антитеррористической защищенности образовательных учреждений, 
предотвращению пожаров и террористических актов, а также в связи с началом 
нового 2020/2021 учебного года и приказа Комитета образования по Волосовскому 
району № 155-р от 19.08.2020 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Зам. директора по безопасности АЛЕКСАНДРОВУ А.В.. и завучу 
филиала САЕТОВОЙ С.В.:  
1.1. Провести проверку на предмет обеспечения ее комплексной 
безопасности.  Срок: до 26.08.2020 г. 
1.2. Провести инструктажи и тренировочные занятия в образовательных 

организациях со всеми участками образовательного процесса по охране жизни 
и здоровья детей, их безопасному поведению, по действиям в чрезвычайных 
ситуациях.  Срок: до 12.09.2020 г. 
2. Гардеробщице школы КУЗНЕЦОВОЙ Л.В.  
2.1. Организовать работу по обеспечению пропускного режима для учащихся 
и сотрудников ОУ. Срок: постоянно 
2.2. Усилить контроль за состоянием территорий образовательных 
организаций, не допускать присутствия на данных территориях  посторонних 
предметов. Принять дополнительные меры по запрещению доступа 
посторонних лиц на территорию и в помещения образовательной 
организации. 

 Срок: постоянно 
3. Секретарю школы МИЛОВАЦКОЙ А.А., и зам. директора по 

безопасности АЛЕКСАНДРОВУ А.В.: 
 3.1. Привести в соответствие всю нормативно-правовую документацию, 

регламентирующую деятельность образовательной организации по вопросам 
обеспечения комплексной безопасности. Срок: до 01.09.2020 г. 

 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы             Т.Е. Дьячкова 
Ознакомлены и согласны:           Александров А.В                                    Саетова С.В 

Миловацкая А.А                                                     Кузнецова Л.В. 


